
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 27 de dezembro de 2021

116 - Ano I - Nº CCXXV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

PORTARIA Nº 2.976/2021 

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Dispõe sobre a nomeação de membros 

responsáveis pelas Comissão Especial de 

Avaliação Técnica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 79, XXIX da Lei Orgânica do Município, e 

 

CONSIDERANDO a exigência de avaliação técnica na avaliação do software objeto do pregão 

036/2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar servidores públicos para a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 

TÉCNICA, a fim de auxiliar o Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio na análise do software 

apresentado pelo licitante vencedor do certame Licitatório, instaurado pelo Edital de pregão 

Presencial nº 036/2021, que tem por objeto: REGISTRO E PREÇOS PARA FUTURA 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE SOFTWARE 

(SISTEMA ÚNICO) COMPREENDENDO OS MÓDULOS: SISTEMAS DE 

PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, 

CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131, CONTROLE INTERNO, 

ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL, RECURSOS HUMANOS, FOLHA 

DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO, COMPRAS, LICITAÇÃO 

E PREGÃO PRESENCIAL, CONTRATOS E CONVÊNCIOS, ALMOXARIFADO, 

PATRIMÔNIO, APLICATIVOS DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS, FORTA DE 

VEÍCULSO, PROTOCLO, PORTAL DO CIDADAO (LEI DE ACESSO À 

INFORMAÇÃO) E SITE MUNICIPAL COM DOMÍNIO.GOV, DIÁRIO OFICIAL 

ELETRÔNICO, TRIBUTOS (ARRECADAÇÃO MUNICIPAL), ESCRITURAÇÃO 

ONLINE (ISS BANCOS, CARTÓRIO E CERTIDÃO ONLINE), NFS-E (NOTA FISCAL 

DE SERVIÇO ELETRÔNICA), APLICATIVO DE RECADASTRAMENTO 

IMOBILIÁRIO, APLICATIVO DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS MUNICIPAIS, 

GESTÃO ELETRONICA DE DOCUMENTOS, SERVIÇOS DE 

MELHORIASSOLICITADOS PELO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS UNIDADES 

GESTORAS:PREFEITURA MUNICIPAL - PMSD, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

- FMS e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, pelo período de 12 

meses, composta pelos seguintes membros e suas funções: 
 

Servidor Função Representação 

Claudiano Soares de Santana Presidente 
Secretaria Municipal de Administração, 

Planejamento e Orçamento  

Antônio da Conceição Meneses Júnior Membro 
Secretaria Municipal de 

Controle Interno 

Fátima Aparecida Fraga Legal Membro Departamento de Tributos 

Marcos Antônio Oliveira Membro 
Fundo Municipal de 

Assistência Social 

José Renaldo Prata Sobrinho Membro 
Fundo Municipal 

de Saúde 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 27 de dezembro de 2021

117 - Ano I - Nº CCXXV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

 

Art. 2º. A Comissão, ora constituída possuí plenos poderes para classificar ou desclassificar o 

software por meio de análise técnica com base nas especificações estabelecidas no pregão 

036/2021. 

 

Art. 3º. Os serviços prestados pela Comissão, serão considerados de relevância, sem ônus para 

a municipalidade. 

 

Art. 4º. O mandato dos membros da presente comissão encerra com a finalização da Avaliação. 

 

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE 

em 27 de dezembro de 2021. 

 

 

 

CRISTIANO VIANA MENESES 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156


